G
ASSA ABLOY is the global leader in door opening solutions.
KESO Biokey
Bedienungsanleitung
1 Produktbeschreibung ..........................................................3
2 Bestellangaben .......................................................................4
3 Technische Daten ..................................................................4
4 Montage....................................................................................5

KESO Biokey
KESO AG, 08/2011 Änderungen vorbehalten Seite 4 von 16 Seiten
2 Bestellangaben
Das Produkt stimmt in den von uns in Verkehr gebrachten Ausführungen mit den Vorschriften
der europäischen Richtlinien überein. Die Anschlussbelegung finden Sie jeweils in der
Verpackung  oder in dieser Dokumentation.
2.1 KESO Biokey Gate New Line AP/UP
Artikel Nr. Beschreibung Oberfläche
BK700004 ohne Fernbedienung, 1 Relais Edelstahl
BK700002 ohne Fernbedienung, 1 Relais Glanzweiss
BK720004 mit Fernbedienung, 2 Relais Edelstahl
BK720002 mit Fernbedienung, 2 Relais Glanzweiss
2.2 KESO Biokey Inside
Artikel Nr. Beschreibung Oberfläche
BK680000 ohne Fernbedienung, 1 Relais Edelstahl
BK690000 mit Fernbedienung, 1 Relais Edelstahl
3 Technische Daten
Masse Ausseneinheit:
KESO Biokey Gate: 80.5x80.5x30 mm (BxHxT)
KESO Biokey Inside: 44x75x30 mm (BxHxT)
Fingerprint Sensor:  Zeilensensor ATMEL Fingerchip™, keine Latentfinger
  > 2 Mio. Benutzungen
Betriebsspannung:  8 bis 24V DC
Leistungsaufnahme: ca. 1 W
Relais-Daten:  24V DC 5.0A
  Inside 24 V DC 500 mA
Betriebstemperatur:  -20 bis +70 Grad
Lagertemperatur:  -25 bis +70 Grad
Feuchtigkeitsverträglichkeit: bis zum 95 % relative Luftfeuchtigkeit
IP Klasse: IP56 (Ausseneinsatz)
ESD Performance: 16kV
Speicherkapazität:  bis 150 Fingerabdrücke
Fingerabdruck Aufnahmezeit: ca. 1 sec
Fingerabdruck Identifikationszeit: 10 msec pro Vergleich
Falsche Rückweisung Rate (FRR): 0,5%
Falsche Akzeptanz Rate (FAR): 0,00001~0,000001 (bei FRR 0,5%)
CE Konformitätserklärung: nach EU-Richtlinie 2002/95/EG
Hersteller Garantie: 24 Monate ab Auslieferung
KESO Biokey
KESO AG, 08/2011 Änderungen vorbehalten Seite 5 von 16 Seiten
4 Montage
Bei korrekter Verkabelung leuchtet mindestens die blaue LED bei der Ausseneinheit konstant.
Hinweis: Nach der Verkabelung muss zunächst eine Paarung zwischen Aussen- und
Inneneinheit durchgeführt werden! (Bei dieser Lieferung wurde die Paarung schon ab
Werk durchgeführt!)
4.1 Layout Print - Inneneinheit
4.2 Anschlussschema
Aussen-
einheit
Inneneinheit
Relais 1     Relais Spannungs-     Biokey
versorgung      Reader
„Connection“ LED blinkt dauerhaft,
wenn Verbindung mit Ausseneinheit
OK ist.
„Paaring“ LED blinkt dauerhaft, wenn
Aussen- und Inneneinheit noch nicht
gepaart sind. Taster löst Paarung aus.
„Delete“ LED leuchtet während eines
Löschvorganges. Taster löscht alle
Fingerabdrücke (auch Masterfinger)
„Relais 1“ und „Relais 2“ je nach
Ausführung.
LED’s leuchten während des
jeweiligen Relais betätigt wird.
Relais 2
Relais 1
Anschluss Ausseneinheit
Spannungsversorgung
KESO Biokey
KESO AG, 08/2011 Änderungen vorbehalten Seite 6 von 16 Seiten
4.3 Beispiel für Relais-Anschluss
4.4 KESO Biokey Inside